4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 10 de Agosto de 2017.

Polícia Militar   -  PM-ES -

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 041/2017 PMES
Processo: 76473287.
Pregão Eletrônico nº 002/2017.
CONTRATANTE: Estado do Espírito
Santo, através da Polícia Militar
do Estado do Espírito Santo.
CONTRATADA: ANDRÉ PANINI
ALBISSU-EPP.
OBJETO: Para registrar preços para
aquisição de beliches, conforme
especificados no Anexo I do Edital
de Registro de Preço nº 002/2017.
Valor Unitário Total: R$ 544,99
(quinhentos e quarenta e quatro
reais e noventa e nove centavos).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência
dessa Ata de Registro de Preços
é de 01(um) ano, contado do dia
posterior à data de sua publicação
no Diário Oficial, vedada a sua
prorrogação.
GESTOR PMES: 1º Sargento
QPMP-C Adriana Fagundes, RG
15.504-0, NF 852032.
SUPLENTE: Cabo QPMP-C Graciele
Alvarenga Torezani, RG 20.062-3,
NF 2687836.

Vitória, 31 de julho de 2017.

NYLTON RODRIGUES RIBEIRO
FILHO - CEL QOC COMANDANTE
GERAL DA PMES

Protocolo 335294

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 043/2017 PMES
Processo: 76234002.
Pregão Eletrônico nº 007/2017.
CONTRATANTE: Estado do Espírito
Santo, através da Polícia Militar
do Estado do Espírito Santo.
CONTRATADA: ALOÍSIO
PINHEIRO DE SANTANA - ME.
OBJETO: Para registrar preços
para aquisição de cones de
sinalização e fita zebrada (Lote II
e III), conforme especificados no
Anexo I do Edital de Registro de
Preço nº 007/2017.
Valor Unitário Total: R$ 11,49
(Onze reais e quarenta e nove
centavos).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência
dessa Ata de Registro de Preços
é de 01(um) ano, contado do dia
posterior à data de sua publicação
no Diário Oficial, vedada a sua
prorrogação.
GESTOR PMES: 1º Sargento
QPMP-C Adriana Fagundes, RG
15.504-0, NF 852032.
SUPLENTE: Cabo QPMP-C Graciele
Alvarenga Torezani, RG 20.062-3,
NF 2687836.

Vitória, 31 de julho de 2017.
NYLTON RODRIGUES RIBEIRO
FILHO - CEL QOC COMANDANTE
GERAL DA PMES

Protocolo 335298

Diretoria de Saúde da PMES
-  HPM

A Diretoria de Saúde da PMES
torna público que realizará licitação
na modalidade de Pregão Eletrônico,
tipo menor preço por lote, através
do site www.compras.es.gov.br.
Informações de segunda a sexta-

feira, de 08 às 12 horas e de 13
as 17 horas - telefone (27) 3636-
6506,  telefax (27) 3636-6507 e/
ou e-mail pregao.ds@pm.es.gov.br,
para a(s) licitação(ões) abaixo:

Pregão Eletrônico
nº 0037/2017

Processo: nº 78693292
Objeto: Contratação de Serviço
de Lavanderia Hospitalar nas
dependências da contratada;
incluindo recolhimento,
processamento e distribuição
de roupas na Diretoria de Saúde da
PMES. Abertura às 08:30h e início
da Sessão Pública às 08:50h do
dia 24/08/2017. Valor Máximo
Mensal: R$22.000,00 (vinte e
dois mil reais).

Patricia Jansen S. de Azevedo
Sub Ten - Pregoeira Oficial

DSPMES
Protocolo 335254

Departamento Estadual de
Trânsito   -  DETRAN -

COMUNICADO
PREGÃO ELETRÔNICO

N.º 013/2017

O DEPARTAMENTO ESTADUAL
DE TRÂNSITO DO ESPÍRITO
SANTO torna público nova data
e horários para realização de
licitação, na modalidade Pregão
Eletrônico, de acordo com as
Leis n.ºs 8.666/93 e 10.520/02
e Decreto Estadual n.º 2.458-R
de 2010, através do site: www.
compras.es.gov.br, visando
contratação de empresa para
o fornecimento de solução de
infraestrutura de comunicação
de dados composta por switches
gerenciáveis e software de
gerenciamento centralizado, com
previsão de serviços especializados
de implantação e treinamento,
assunto do processo nº.
73837474.
O edital encontra-se disponível no
site acima.
Abertura: às 10:02 horas do dia
23/08/2017;
Início da sessão de disputa: às
10:30 horas do dia 23/08/2017.
Informações através do email:
pregao@detran.es.gov.br.

Vitória/ES, 09 de agosto de 2017.

Maria Chrystina do Nascimento
Pregoeira Oficial/DETRAN-ES

Protocolo 335443

Secretaria de Estado da
Educação   -  SEDU -

SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

Nº 009/2017
PROCESSO Nº. 72895233/2016
OBJETO: Reforma da Cobertura do
Galpão e reparos pontuais na Sede
da Sedu, localizada no município de
Vitória, com fornecimento de mão
de obra e materiais.

ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO
E
PROPOSTAS: Até às 11:00 horas
do dia 05/09/2017;
ABERTURA: 05 de setembro de
2017, às 13:30 horas;
VALOR: R$ 416.215,17
(quatrocentos e dezesseis mil
duzentos e quinze reais e dezessete
centavos);
LOCAL: SEDU, Av. César Hilal,
1111, sala 304, Santa Lúcia, Vitória
- ES, telefone 3636 - 7781.
INFORMAÇÕES: O Edital poderá

ser retirado no endereço acima, de
posse de mídia digital, pelo e-mail
cpl-obras@sedu.es.gov.br ou por
acesso ao sítio www.sedu.es.gov.
br/licitacoes.
Vitória/ES, 08 de agosto de 2017.

Tatiana Leão Leite Tostes
Presidente CPLOSE-SEDU

Marcus Monte Mor Rangel
Subsecretário de Estado de
Administração e Finanças

Protocolo 335300

Secretaria de Estado dos Transportes e Obras Públicas   -  SETOP
-

Instituto de Obras Públicas do Estado do Espírito Santo   -  IOPES
-

AVISO DO RESULTADO DA ANÁLISE E JULGAMENTO DA
DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 001/2017
(Processo 76942163)

O IOPES, por meio da CPL, torna público o resultado da análise e julgamento
dos documentos de habilitação da TP nº 001/2017 - CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA REFORMA DO TELHADO DA JUNTA COMERCIAL DO
ESTADO DO ES - JUCEES.

Ordem
Classif.

EMPRESAS
HABILITADAS

VALOR (R$) CNPJ

1ª VX ENGENHARIA
EIRELI EPP

175.156,71 18.199.515/0001-28

2ª BC ENGENHARIA
E ARQUITETURA
EIRELI -ME

179.410,65 22.288.295/0001-86

3ª AVANCI &
AZEVEDO
CONSTRUTORA
LTDA - EPP

182.045,54 12.885.510/0001-72

Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para recursos, conforme
previsto no art 109 da Lei 8666/93.

Vitória/ES, 07 de Agosto de 2017.
Luiz Carlos Salles Rodrigues

Presidente da CPL/IOPES
Protocolo 335363

Companhia de Transportes
Urbanos da Grande Vitória   -

CETURB-GV -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO -

Nº 22/2017
A Ceturb-GV torna público que
realizará licitação, na modalidade
Pregão Eletrônico, cujo objeto
é a contratação de empresa
especializada para fornecimento
de mão de obra qualificada para
manutenção predial, preventiva
e corretiva dos terminais de
integração administrados pela
Ceturb-GV e da sede da empresa.
Data de Abertura: dia
23/08/2017, às 14h.
Início da Sessão de Disputa: dia
23/08/2017, às 14h30.
As empresas que não possuírem
cadastro no sistema licitações-e
do Banco do Brasil e desejarem
participar do pregão, deverão
comparecer a qualquer agência
do banco para cadastrarem-se.
Os interessados poderão acessar
o Edital por meio dos sites:
www.ceturb.es.gov.br ou www.

licitacoes-e.com.br.  Informações
pelo telefone (27) 3232-4562 com a
Sra. Neila Joelma Scalser Coimbra,
de 8h às 12h e de 13h às 17h.

Vitória, 8 de agosto de 2017

Neila Joelma Scalser Coimbra
Pregoeira.

Protocolo 335274

Secretaria de Estado do Meio
Ambiente e Recursos Hídricos

-  SEAMA -

Instituto Estadual de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos

-  IEMA -

AVISO DE RESULTADO DE
PREGÃO

Pregão Eletrônico nº 008/2017
Processo Adm. 77813898

O INSTITUTO ESTADUAL DE MEIO
AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
- IEMA, por intermédio de seu
pregoeiro torna público, para o
conhecimento dos interessados, o
resultado do PREGÃO ELETRONICO,
de acordo com as disposições da

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-08-10T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial